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Nr 638

Av herr Ollén, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition nr 109, 
angående ny organisation av krigsmaktens högsta ledning.

(Lika lydande med motion nr 759 i Andra kammaren)

Av proposition nr 109 angående krigsmaktens högsta ledning framgår, att 
den blivande omorganisationen omfattar tre frågekomplex, nämligen röran
de krigsmaktens högsta ledning, totalförsvarets högsta ledning och krigsmak
tens regionala ledning. Den nu föreliggande propositionen behandlar emeller
tid endast det första frågekomplexet och icke ens detta fullständigt, enär for- 
svarsgrensstabernas organisation, som intimt sammanhänger med försvars
stabens organisation, skjutits på framtiden. Proposition i denna senare 
fråga anges skola framläggas till 1962 års riksdag. Det nu framlagda för
slaget är således endast ett delförslag, och man har icke någon översikt av 
vad de övriga frågekomplexen kommer att innebära i ekonomiskt och per
sonellt avseende.

Redan nu anses krigsmaktens huvud i Stockholm vara oproportionerligt 
stort i förhållande till de stridande styrkorna. Dessa har genom 1958 års 
beslut ej obetydligt minskats men stabs- och förvaltningspersonalen har 
däremot ytterligare ökats. Det är av vikt, att denna utveckling icke fortsät- 
tes. Den redan starkt centraliserade toppen föreslås nu utökad med en 
souschef i försvarsstaben och denna stabs personal föreslås utökad med 
en sammanlagd lönekostnadsökning av i runt tal 400 000 kr. Om organisa- 
tionsändringarna beslutas i etapper utan översikt av området i dess helhet 
förefinns stor risk, att organisationen skall bli väsentligt större än om den 
beslutades samtidigt rörande de olika etapperna. Intet hinder föreligger lik
väl, att, om så anses lämpligt, de beslutade etapperna genomföres successivt. 
Någon risk med att uppskjuta ett beslut något år föreligger icke, ty departe
mentschefen anger, att den nuvarande organisationen har fungerat väl.

Det kan under sådana förhållanden icke vara lämpligt att riksdagen re
dan nu binder sig för en delorganisation utan att ha kännedom om konse
kvenserna i fråga om personal och kostnader.

Jag hemställer därför,
att riksdagen icke beslutar någon omorganisation enligt 

proposition nr 109, innan översikt erhållits om vapengrens- 
stabernas organisation, totalförsvarets högsta ledning och 
krigsmaktens regionala ledning, samt att lönekostnaderna 
för den blivande omorganisationen skall hållas inom den 
för staberna nu gällande ramen.

Stockholm den 11 april 1961
David Ollén


